

SNCC.F.069	Capítulo	5179
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Servicio Geológico Nacional
	Código de la Unidad de Compra	000854
	Año Fiscal	2024
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	37
Monto Estimado Total	RD\$ 14,961,918.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	PARA USO DEL AÑO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Unidad	984	RD\$ 1,000.00	RD\$ 984,000.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Unidad	432	RD\$ 500.00	RD\$ 216,000.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Unidad	1800	RD\$ 200.00	RD\$ 360,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,560,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CORONAS FLORALES	PARA USO DEL AÑO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	4	RD\$ 8,000.00	RD\$ 32,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 32,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE VEHICULOS	PARA USO DEL AÑO	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	21	RD\$ 6,740.74	RD\$ 141,555.54
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	6	RD\$ 5,000.00	RD\$ 30,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	6	RD\$ 6,740.74	RD\$ 40,444.44
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 211,999.98</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
<b>MATERIALES GASTABLES</b>	<b>PARA USO DEL AÑO</b>	Bienes	Compras Menores	Sí	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	05/03/2024	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	
	<b>TRIMESTRE</b>	1		Provincia	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	30/03/2024		Municipio	
	<b>TRIMESTRE</b>	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$ 192.00	RD\$ 19,200.00
44122003	Carpetas	Unidad	90	RD\$ 319.00	RD\$ 28,710.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	50	RD\$ 45.00	RD\$ 2,250.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	50	RD\$ 26.00	RD\$ 1,300.00
44121701	Bolígrafos	Caja	24	RD\$ 40.00	RD\$ 960.00
44121701	Bolígrafos	Caja	36	RD\$ 60.00	RD\$ 2,160.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	160	RD\$ 17.00	RD\$ 2,720.00
32101608	Memoria de sólo lectura (rom)	Unidad	10	RD\$ 299.00	RD\$ 2,990.00
32101608	Memoria de sólo lectura (rom)	Unidad	10	RD\$ 486.00	RD\$ 4,860.00
32101608	Memoria de sólo lectura (rom)	Unidad	10	RD\$ 187.00	RD\$ 1,870.00
32101608	Memoria de sólo lectura (rom)	Unidad	10	RD\$ 1,235.00	RD\$ 12,350.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	150	RD\$ 30.00	RD\$ 4,500.00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	60	RD\$ 29.00	RD\$ 1,740.00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	60	RD\$ 14.00	RD\$ 840.00
31162404	Grapas	Caja	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	60	RD\$ 61.00	RD\$ 3,660.00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	60	RD\$ 104.00	RD\$ 6,240.00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	60	RD\$ 68.00	RD\$ 4,080.00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	60	RD\$ 77.00	RD\$ 4,620.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	200	RD\$ 201.00	RD\$ 40,200.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	100	RD\$ 286.00	RD\$ 28,600.00
44121618	Tijeras	Unidad	25	RD\$ 33.00	RD\$ 825.00
44121804	Borradores	Unidad	60	RD\$ 15.00	RD\$ 900.00
44121804	Borradores	Unidad	60	RD\$ 4.00	RD\$ 240.00
14111510	Papel para plotter	Unidad	10	RD\$ 986.00	RD\$ 9,860.00
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	10	RD\$ 260.00	RD\$ 2,600.00
41111604	Reglas	Unidad	15	RD\$ 6.00	RD\$ 90.00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	60	RD\$ 52.00	RD\$ 3,120.00
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	3	RD\$ 1,066.00	RD\$ 3,198.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	30	RD\$ 720.00	RD\$ 21,600.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	30	RD\$ 586.00	RD\$ 17,580.00
44121506	Sobres estándar	Caja	3	RD\$ 1,430.00	RD\$ 4,290.00
44121506	Sobres estándar	Caja	3	RD\$ 3,023.00	RD\$ 9,069.00
44121506	Sobres estándar	Caja	3	RD\$ 4,225.00	RD\$ 12,675.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	263,397.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TONER	PARA USO DEL AÑO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/02/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 3,879.00	RD\$ 15,516.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 3,879.00	RD\$ 15,516.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 3,879.00	RD\$ 15,516.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 3,879.00	RD\$ 15,516.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,765.00	RD\$ 19,060.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 2,532.00	RD\$ 10,128.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 2,532.00	RD\$ 10,128.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 2,532.00	RD\$ 10,128.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,167.00	RD\$ 16,668.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 3,305.00	RD\$ 13,220.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 3,305.00	RD\$ 13,220.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 3,305.00	RD\$ 13,220.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 3,305.00	RD\$ 13,220.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,500.00	RD\$ 18,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 199,056.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS DE LIMPIEZA E HIGIENE	USO PARA TODO EL AÑO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/03/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Galón	8	RD\$ 67.80	RD\$ 542.40
12161801	Geles	Galón	2	RD\$ 635.63	RD\$ 1,271.26
53131608	Jabones	Galón	6	RD\$ 139.83	RD\$ 838.98
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
47131816	Desodorantes	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
47131816	Desodorantes	Unidad	100	RD\$ 71.28	RD\$ 7,128.00
47131816	Desodorantes	Unidad	100	RD\$ 114.28	RD\$ 11,428.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	6	RD\$ 185.80	RD\$ 1,114.80
13111042	Alcohol polivinilo	Galón	6	RD\$ 550.88	RD\$ 3,305.28
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	15	RD\$ 46.62	RD\$ 699.30
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	4	RD\$ 97.46	RD\$ 389.84
47131816	Desodorantes	Unidad	20	RD\$ 55.00	RD\$ 1,100.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	20	RD\$ 717.75	RD\$ 14,355.00

47131807	Blanqueadores	Unidad	20	RD\$	180.00	RD\$	3,600.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	20	RD\$	797.50	RD\$	15,950.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	12	RD\$	60.00	RD\$	720.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	71,942.86

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BEBIDAS E INSUMO DE CONSUMO	USO TODO EL AÑO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/03/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	10	RD\$ 281.00	RD\$ 2,810.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	10	RD\$ 153.00	RD\$ 1,530.00
50201706	Café	Paquete	100	RD\$ 347.00	RD\$ 34,700.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	10	RD\$ 515.00	RD\$ 5,150.00
50201711	Té instantáneo	Caja	30	RD\$ 100.00	RD\$ 3,000.00
50171707	Vinagres	Galón	4	RD\$ 300.00	RD\$ 1,200.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	4	RD\$ 2,200.00	RD\$ 8,800.00
50202301	Agua	Paquete	60	RD\$ 330.00	RD\$ 19,800.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 76,990.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIO DE OFICINA	USO TODO EL AÑO	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/03/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	6	RD\$ 15,017.00	RD\$ 90,102.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	10	RD\$ 9,510.51	RD\$ 95,105.10
56101708	Archivadores móviles	Unidad	10	RD\$ 14,220.00	RD\$ 142,200.00
45111802	Soportes para televisiones	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
56101510	Divisiones	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 410,407.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GOMAS, AROS Y BATERIA DE VEHICULOS	USO TODO EL AÑO	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/04/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$ 9,000.00	RD\$ 36,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$ 10,900.00	RD\$ 43,600.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$ 6,952.00	RD\$ 27,808.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	4	RD\$ 10,500.00	RD\$ 42,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	6	RD\$ 10,900.00	RD\$ 65,400.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$ 9,000.00	RD\$ 36,000.00
				RD\$	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 250,808.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VENTOS GENERALES	USO TODO EL AÑO	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/05/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS FERRETEROS	USO TODO EL AÑO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/07/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	4	RD\$ 700.00	RD\$ 2,800.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	12	RD\$ 225.00	RD\$ 2,700.00
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	3	RD\$ 984.00	RD\$ 2,952.00
40141702	Grifos	Unidad	2	RD\$ 2,320.00	RD\$ 4,640.00
40141702	Grifos	Unidad	2	RD\$ 602.00	RD\$ 1,204.00
55121617	Protectores de etiquetas	Unidad	3	RD\$ 718.00	RD\$ 2,154.00
31162407	Pestillo	Unidad	6	RD\$ 1,965.00	RD\$ 11,790.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	6	RD\$ 8,000.00	RD\$ 48,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 76,240.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BEBIDAS E INSUMO DE CONSUMO	USO TODO EL AÑO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/10/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	10	RD\$ 281.00	RD\$ 2,810.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	10	RD\$ 153.00	RD\$ 1,530.00
50201706	Café	Paquete	100	RD\$ 347.00	RD\$ 34,700.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	5	RD\$ 515.00	RD\$ 2,575.00
50171707	Vinagres	Galón	4	RD\$ 445.00	RD\$ 1,780.00
50201711	Té instantáneo	Caja	30	RD\$ 130.00	RD\$ 3,900.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	4	RD\$ 2,270.00	RD\$ 9,080.00
50202301	Agua	Paquete	60	RD\$ 330.00	RD\$ 19,800.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 76,175.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS DE LIMPIEZA E HIGIENE	USO TODO EL AÑO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03/10/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Galón	8	RD\$ 67.80	RD\$ 542.40
12161801	Geles	Galón	2	RD\$ 635.63	RD\$ 1,271.26
53131608	Jabones	Galón	6	RD\$ 139.83	RD\$ 838.98
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	2	RD\$ 1,300.00	RD\$ 2,600.00
47131804	Limpiadores de amoníaco	Unidad	10	RD\$ 560.00	RD\$ 5,600.00
47131816	Desodorantes	Unidad	100	RD\$ 71.20	RD\$ 7,120.00
47131816	Desodorantes	Unidad	100	RD\$ 114.28	RD\$ 11,428.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	4	RD\$ 185.80	RD\$ 743.20
13111042	Alcohol polivinilo	Galón	4	RD\$ 550.88	RD\$ 2,203.52
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	10	RD\$ 46.62	RD\$ 466.20
47131807	Blanqueadores	Galón	2	RD\$ 237.30	RD\$ 474.60
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	4	RD\$ 97.46	RD\$ 389.84
47131816	Desodorantes	Unidad	20	RD\$ 55.09	RD\$ 1,101.80
14111703	Toallas de papel	Unidad	20	RD\$ 717.75	RD\$ 14,355.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	10	RD\$ 180.00	RD\$ 1,800.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	20	RD\$ 797.50	RD\$ 15,950.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	12	RD\$ 60.00	RD\$ 720.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 67,604.80</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACION DE MUEBLE DE OFICINA	USO TODO EL AÑO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/05/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/05/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

73111505	Servicios de fabricación de muebles	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES GASTABLES	USO TODO EL AÑO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/10/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122003	Carpetas	Caja	80	RD\$ 192.00	RD\$ 15,360.00
44122003	Carpetas	Caja	40	RD\$ 319.00	RD\$ 12,760.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	60	RD\$ 45.00	RD\$ 2,700.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	60	RD\$ 26.00	RD\$ 1,560.00
44121701	Bolígrafos	Caja	24	RD\$ 40.00	RD\$ 960.00
44121701	Bolígrafos	Caja	36	RD\$ 60.00	RD\$ 2,160.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	100	RD\$ 17.00	RD\$ 1,700.00
32101608	Memoria de sólo lectura (rom)	Unidad	10	RD\$ 299.00	RD\$ 2,990.00
32101608	Memoria de sólo lectura (rom)	Unidad	10	RD\$ 486.00	RD\$ 4,860.00
32101608	Memoria de sólo lectura (rom)	Unidad	10	RD\$ 187.00	RD\$ 1,870.00
32101608	Memoria de sólo lectura (rom)	Unidad	10	RD\$ 1,235.00	RD\$ 12,350.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	150	RD\$ 30.00	RD\$ 4,500.00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	60	RD\$ 29.00	RD\$ 1,740.00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	60	RD\$ 14.00	RD\$ 840.00
31162404	Grapas	Caja	40	RD\$ 35.00	RD\$ 1,400.00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	60	RD\$ 61.00	RD\$ 3,660.00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	60	RD\$ 104.00	RD\$ 6,240.00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	60	RD\$ 68.00	RD\$ 4,080.00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	60	RD\$ 77.00	RD\$ 4,620.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	200	RD\$ 201.00	RD\$ 40,200.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	50	RD\$ 286.00	RD\$ 14,300.00
44121618	Tijeras	Unidad	25	RD\$ 33.00	RD\$ 825.00
44121804	Borradores	Unidad	60	RD\$ 15.00	RD\$ 900.00
44121804	Borradores	Unidad	60	RD\$ 4.00	RD\$ 240.00
14111510	Papel para plotter	Unidad	10	RD\$ 986.00	RD\$ 9,860.00
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	6	RD\$ 260.00	RD\$ 1,560.00
41111604	Reglas	Unidad	15	RD\$ 6.00	RD\$ 90.00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	60	RD\$ 52.00	RD\$ 3,120.00
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	3	RD\$ 1,066.00	RD\$ 3,198.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	30	RD\$ 720.00	RD\$ 21,600.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	30	RD\$ 586.00	RD\$ 17,580.00
44121506	Sobres estándar	Caja	3	RD\$ 1,430.00	RD\$ 4,290.00
44121506	Sobres estándar	Caja	3	RD\$ 3,023.00	RD\$ 9,069.00
44121506	Sobres estándar	Caja	3	RD\$ 4,225.00	RD\$ 12,675.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 225,857.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TONER	USO TODO EL AÑO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 3,879.00	RD\$ 15,516.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 3,879.00	RD\$ 15,516.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 3,879.00	RD\$ 15,516.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 3,879.00	RD\$ 15,516.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,765.00	RD\$ 19,060.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 2,532.00	RD\$ 10,128.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 2,532.00	RD\$ 10,128.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 2,532.00	RD\$ 10,128.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,167.00	RD\$ 16,668.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 3,305.00	RD\$ 13,220.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 3,305.00	RD\$ 13,220.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 3,305.00	RD\$ 13,220.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,500.00	RD\$ 18,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 185,836.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE ALMUERZO	USO TODO EL AÑO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/12/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE IMPRESORAS	USO TODO EL AÑO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/02/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE IMPRESORAS	USO TODO EL AÑO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/12/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/12/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMPUTADORAS	USO TODO EL AÑO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/03/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	4	RD\$ 60,000.00	RD\$ 240,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 280,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMPUTADORAS	USO TODO EL AÑO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/07/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	4	RD\$ 60,000.00	RD\$ 240,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 280,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AIRE ACONDICIONADO	USO TODO EL AÑO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/03/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 38,000.00	RD\$ 38,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	38,000.00
-----------------------	------	-----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AIRE ACONDICIONADO	USO TODO EL AÑO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/08/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/08/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 38,000.00	RD\$ 38,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 38,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MINIBUS	USO TODO EL AÑO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/09/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101501	Minibuses	Unidad	1	RD\$ 2,700,000.00	RD\$ 2,700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UNIFORME PARA EMPLEADOS	USO TODO EL AÑO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/04/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/04/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE DRONE	USO PARA TODO EL AÑO	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/05/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/05/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25131705	Aviones no tripulados objetivo o de reconocimiento	Unidad	1	RD\$ 720,000.00	RD\$ 720,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	720,000.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MICROSCOPIO	USO TODO EL AÑO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41111709	Microscopios compuestos de luz binocular	Unidad	1	RD\$ 2,400,000.00	RD\$ 2,400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE VARIOS ARTICULOS	USO TODO EL AÑO	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/02/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151802	Sartenes para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
52151803	Cacerolas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
41101702	Pilones y morteros	Unidad	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 700.00	RD\$ 700.00
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00
52151604	Coladores o coladeras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 1,300.00	RD\$ 3,900.00
52152202	Escurreidor de platos	Unidad	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00
48101914	Botellones de vino para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
52151627	Exprimidor de ajo para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00
41101702	Pilones y morteros	Unidad	1	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 42,000.00	RD\$ 42,000.00
52141504	Fogones para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 19,995.00	RD\$ 19,995.00
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
40142201	Reguladores de gas	Unidad	1	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	1	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00
52151807	Ollas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
27112001	Machetes	Unidad	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 116.67	RD\$ 700.02
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 185.00	RD\$ 1,110.00
52152009	Soperas o ensaladeras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 141.67	RD\$ 1,700.04
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 1,100.00	RD\$ 1,100.00
48101803	Cucharones para uso comercial	Unidad	3	RD\$ 400.00	RD\$ 1,200.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 183.33	RD\$ 1,099.98

52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	6	RD\$	125.00	RD\$	750.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	6	RD\$	125.00	RD\$	750.00
52152011	Partes internas de frascos al vacío	Unidad	3	RD\$	366.67	RD\$	1,100.01
52152013	Saleros, pimenteros o especieros	Unidad	3	RD\$	100.00	RD\$	300.00
56101538	Mesas o bufetes para el comedor	Unidad	1	RD\$	200,000.00	RD\$	200,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	10	RD\$	900.00	RD\$	9,000.00
56101516	Cómodas	Unidad	2	RD\$	52,500.00	RD\$	105,000.00
56111704	Organizadores no modular	Unidad	2	RD\$	2,500.00	RD\$	5,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	3	RD\$	5,666.67	RD\$	17,000.01
31241704	Espejos sin revestimiento	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	3	RD\$	500.00	RD\$	1,500.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00
47131604	Escobas	Unidad	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00
52131501	Cortinas	Unidad	1	RD\$	1,200.00	RD\$	1,200.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 449,105.06

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQ. VARIOS ARTICULOS FERRRETERO	USO TODO EL AÑO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/02/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39111521	Plafones	Unidad	40	RD\$ 1,500.00	RD\$ 60,000.00	
26121609	Cable de redes	Caja	3	RD\$ 6,000.00	RD\$ 18,000.00	
26121521	Alambre de bronce	Caja	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00	
56101510	Divisiones	Unidad	80	RD\$ 1,000.00	RD\$ 80,000.00	
31231313	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00	
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00	
31231318	Tubería de aluminio	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00	
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	25	RD\$ 1,500.00	RD\$ 37,500.00	
30103605	Tablones de madera	Unidad	40	RD\$ 1,500.00	RD\$ 60,000.00	
56111601	Biombos (mamparas) para sistemas de paneles	Unidad	40	RD\$ 1,500.00	RD\$ 60,000.00	
30103605	Tablones de madera	Unidad	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00	
56101518	Estanterías de pared	Unidad	30	RD\$ 1,500.00	RD\$ 45,000.00	
					RD\$ -	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 438,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FUNDAS PLASTICA	USO TODO EL AÑO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/03/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/03/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	3	RD\$ 100,000.00	RD\$ 300,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PROYECTOR	USO TODO EL AÑO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/02/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45111616	Proyectores de video	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REVISTA	USO TODO EL AÑO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/07/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/07/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101506	Revistas	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
coffee break	USO DE TODO EL AÑO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/02/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/02/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
coffee break	USO TODO EL AÑO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/05/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/05/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
coffee break	USO TODO EL AÑO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/10/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESION Y ENCUADERNACION	USO TODO EL AÑO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21/3/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/3/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	10	RD\$ 30,000.00	RD\$ 300,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ESTUDIO DE HIDROLOGIA YUNA	USO TODO EL AÑO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/2/2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81151703	Estudios geológicos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,000,000.00

Preparado por: Lic. Fernando Gonzalez Sánchez, Depto. Administrativo Financiero

Aprobado por: Ing. Edwin Rafael Garcia Cocco, Director Ejecutivo

